
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 3 del 08/01/2018 BOLOGNA

Proposta: DAL/2018/1 del 03/01/2018

Struttura proponente: SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE
DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 DERIVANTE
DALL'ATTIVAZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO
2017, AI SENSI DELL'ARTICOLO 51, COMMA 4 DEL D.LGS. 118/2011.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE

Firmatario: LEONARDO DRAGHETTI in qualità di Direttore generale

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: DRAGHETTI LEONARDO espresso in data 04/01/2018

Visto di Regolarità Contabile -
ENTRATE:

DRAGHETTI LEONARDO espresso in data 08/01/2018

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 3 della L.R. 43/01 e della Delibera n.
31/2016, che stabilisce che le funzioni relative ad una Struttura temporaneamente
priva di titolare competono di norma al Direttore Generale dell'Assemblea legislativa
Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA
REGIONALE, LEONARDO DRAGHETTI

LEONARDO DRAGHETTIResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 16



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ”Disposizioni in
materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni;

Richiamati:

-  il  principio  contabile  applicato  concernente  la
contabilità finanziaria, allegato 4/2 al decreto legislativo
sopra  citato  e  in  particolare  i  punti  2  e  5  relativi
all’imputazione  della  spesa  in  base  alla  scadenza
dell’obbligazione  giuridica  e  all’istituzione  del  fondo
pluriennale vincolato;

– l’articolo 51 del decreto sopra citato che disciplina
le  Variazioni  del  bilancio  di  previsione,  del  documento
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale, ed in
particolare il comma 4 che stabilisce che il Responsabile
Finanziario  della  Regione  possa  effettuare  variazioni  di
bilancio riguardanti il Fondo pluriennale vincolato escluse
quelle previste dall'art. 3, comma 4, di competenza della
Giunta;

Visti:

- la  deliberazione  dell’Assemblea  Legislativa  del  21
dicembre  2018  n.  129  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione finanziario per gli anni 2018-2019-2020 per il
suo funzionamento;  

– la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 99 del 21
dicembre 2017 di approvazione del documento tecnico di
accompagnamento  al  bilancio  per  gli  anni  2018-  2019  -
2020; 

- la  determinazione  del  Direttore  generale  n.855  del  27
dicembre  2017  di  approvazione  del  bilancio  gestionale
della Direzione generale –Assemblea legislativa anni 2018
- 2019 – 2020 e di assegnazione ai dirigenti responsabili
dei  Servizi  delle  risorse  necessarie  al  raggiungimento
degli obiettivi e la responsabilità;

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n.867 del
28 dicembre 2017 sono state apportate variazioni al Bilancio
di previsione 2017-2019 per attivazione del Fondo pluriennale
vincolato, sui capitoli di spesa finanziati da entrate già
accertate,  a  seguito  delle  prenotazioni  di  impegni
sull’esercizio 2017, al fine di dare copertura alla spesa
sull’esercizio 2018 sulla base delle quote esigibili in tale
esercizio; 

Preso  atto  che  le  suddette  variazioni  disposte  per
l’esercizio 2017 del Bilancio di previsione 2017-2019 devono
essere effettuate anche nel Bilancio 2018-2020, al fine di
dare  copertura  agli  impegni  di  spesa  sull’esercizio  2018
tramite l’utilizzo del Fondo Pluriennale vincolato es. 2017;

Considerata, quindi, la necessità di procedere, per le
motivazioni sopra espresse, alle variazioni al Bilancio di
previsione  2018-2020,  al  Documento  Tecnico  di
accompagnamento  nonché  al  Bilancio  finanziario  gestionale
2018-2020, di cui alla citata Determinazione Dirigenziale
n.867 del 28 dicembre 2017, relative all’esercizio 2018;

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni.”  e
ss.mm.;

Richiamate le proprie deliberazioni:

-  n.  6  del  25  gennaio  2017  “Piano  triennale  per  la
prevenzione della corruzione 2017-2019”;

- n. 8 del 01 febbraio 2017 “Piano della performance della
Direzione generale - Assemblea legislativa per il triennio
2017-2019”; 

- n. 32 del 03 maggio 2017 “Il sistema dei controlli interni
nella Direzione Generale - Assemblea legislativa”, modificata
ed integrata dalla deliberazione n. 87 del 15 novembre 2017;

Dato atto dei pareri allegati;

pagina 3 di 16



DETERMINA

1) di apportare al Bilancio di previsione le variazioni di
cui  all’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio  di  previsione  2018-2020  le  variazioni  di  cui
all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente
atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2018-
2020 le variazioni di cui all’Allegato 3, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

4) di allegare al presente provvedimento di variazione il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23
giugno 2011, n.118, da trasmettere al Tesoriere (Allegato 4
parte integrante e sostanziale del presente atto).

pagina 4 di 16



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  - ENTRATE
PROTOCOLLO  DAL/2018/1

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO  2018

PREVISIONI
DELL'ANNO 2019

PREVISIONI
DELL'ANNO 2020 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
   (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2018

previsioni  di  competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

          183.000,00 

          911.070,09 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

        TOTALE TITOLI                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

  TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

        1.094.070,09 
                0,00 

                0,00                 0,00 

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 16



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DAL/2018/1

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

        MISSIONE              1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

    Programma         3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           46.360,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           46.360,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         8 Statistica e sistemi informativi

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          183.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          864.710,09 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 8

Statistica e sistemi informativi                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        1.047.710,09 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  1 Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        1.094.070,09 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        1.094.070,09 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        1.094.070,09 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

1

pagina 6 di 16



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DAL/2018/1

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2018                 0,00 

          183.000,00 

          911.070,09 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00         1.094.070,09                 0,00                 0,00 

Pagina   1 /   1

Allegato parte integrante - 2

pagina 7 di 16



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DAL/2018/1

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3:Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U20101
MOBILI ED ARREDI 0,00 0,00 28.060,00 0,00 0,00 

U20103
IMPIANTI E MACCHINARI 0,00 0,00 18.300,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 46.360,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 46.360,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 0,00 46.360,00 0,00 0,00 

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina   1  /    2

pagina 8 di 16



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DAL/2018/1

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U10870
SPESE PER MANUTENZIONE, ASSISTENZA TECNICA E SICUREZZA DEL
SISTEMA INFORMATICO E DEI SERVIZI INTERNET

0,00 0,00 183.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 183.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 183.000,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U20111
SPESE PER L'ACQUISTO DI HARDWARE ED ALTRE APPARECCHIATURE A
SUPPORTO DEL SISTEMA INFORMATIVO

0,00 0,00 505.790,97 0,00 0,00 

U20112
SVILUPPI DI  NUOVE SOLUZIONI SOFTWARE 0,00 0,00 358.919,12 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 864.710,09 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 864.710,09 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 0,00 1.047.710,09 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 0,00 1.094.070,09 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00         1.094.070,09                 0,00                 0,00 

Pagina   2  /    2

pagina 9 di 16



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DAL/2018/1

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2018                 0,00 

          183.000,00 

          911.070,09 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00         1.094.070,09                 0,00                 0,00 

Pagina   1 /   1

Allegato parte integrante - 3

pagina 10 di 16



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DAL/2018/1

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 1: ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3:Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U20101
MOBILI ED ARREDI 0,00 0,00 28.060,00 0,00 0,00 

U20103
IMPIANTI E MACCHINARI 0,00 0,00 18.300,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 46.360,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 46.360,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 0,00 46.360,00 0,00 0,00 

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U10870
SPESE PER MANUTENZIONE, ASSISTENZA TECNICA E SICUREZZA DEL
SISTEMA INFORMATICO E DEI SERVIZI INTERNET

0,00 0,00 183.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 183.000,00 0,00 0,00 

Pagina   1  /    2

pagina 11 di 16



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DAL/2018/1

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Titolo 1 0,00 0,00 183.000,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U20111
SPESE PER L'ACQUISTO DI HARDWARE ED ALTRE APPARECCHIATURE A
SUPPORTO DEL SISTEMA INFORMATIVO

0,00 0,00 505.790,97 0,00 0,00 

U20112
SVILUPPI DI  NUOVE SOLUZIONI SOFTWARE 0,00 0,00 358.919,12 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 864.710,09 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 864.710,09 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 0,00 1.047.710,09 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 0,00 1.094.070,09 0,00 0,00 

Totale Direzione 1 0,00 0,00 1.094.070,09 0,00 0,00 

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00         1.094.070,09                 0,00                 0,00 

Pagina   2  /    2

pagina 12 di 16



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DAL/2018/1

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti           183.000,00                 0,00 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale           911.070,09                 0,00 

Utilizzo avanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità                 0,00                 0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.094.070,09 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.094.070,09 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 13 di 16



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DAL/2018/1

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Disavanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           46.360,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           46.360,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          183.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          864.710,09 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.047.710,09 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.094.070,09 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.094.070,09 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.094.070,09 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 14 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE, in sostituzione della Dott.ssa  Elena Roversi,  Responsabile del
Servizio Funzionamento e gestione esprime, ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di
Presidenza n. 87/2017, visto di regolarità contabile nella procedura di spesa in relazione
all'atto con numero di proposta DAL/2018/1

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 15 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE, in sostituzione del Responsabile del Servizio esprime, ai sensi
della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 87/2017, visto di regolarità contabile nella
procedura dell’entrata in relazione all'atto con numero di proposta DAL/2018/1

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Allegato visto di regolarità contabile - ENTRATE

pagina 16 di 16


